令和５年 ８月 吉日

令和６年度入学予定児童

保 護 者 各 位

南アルプス市立若草小学校

校  長   時田 直人

令和 6年度入学児童への宝袋配付についてのお知らせ

 処暑の候、保護者の皆様方には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。お子様の来

年度の小学校ご入学おめでとうございます。心よりお祝い申し上げます。

 さて、本校では今年度、新校舎建設に伴う仮設校舎の建設工事が計画されていたため、

令和５年度の運動会は、５月２７日に開催しましたことをご報告いたします。

 また、7月上旬において、南アルプス市より宝袋の配付の連絡がありましたが、既に

運動会の開催が済んでいますので、宝拾いは実施しません。来年度入学予定の皆様には、

状況をご理解いただき、つきましては「宝袋」の品を下記の期間に学校へ受け取りに来

ていただきたいと思います。お子さんと一緒にご来校していただけると、学校の様子を

知る機会となると思いますので、ご対応をよろしくお願いします。

１ 物品受け渡し期間  令和５年１０月１６日（月）～２０日（金）

２ 時  間      午後３：００～午後５：００

３ 受け取り場所    若草小学校 正面玄関

４ お願い・注意

＊来校されましたら、正面玄関のインターフォンを押して呼び出してください。

  なお現在、仮設校舎の建設工事中のため校舎北側の敷地より玄関へ回ってく

ださい。

 ＊本校の駐車場を利用する際、裏面を参考にして通行してください。

 ＊本校のホームページ「お知らせ」に連絡事項を掲載していきます

ので、随時ご覧ください。

＊何かありましたら，ご連絡ください。（282－1527）

※入学説明会は令和６年１月２６日（金）午後の予定です。

（詳細については改めて通知いたします。）

若草小学校ＨＰ

HPの QRコード

東駐車場の利用について

一方通行のお願い

送迎時に駐車場を利用する車と，歩いて登下校する児童が交差するなど危険な状況がみら

れます。特に，雨の日は，自動車での送迎がさらに多くなり，心配な状況です。

東駐車場の利用する時には，下記の通り一方通行をお願いしているところです。児童の安全

のためにご理解ご協力をお願いいたします。

  ＊現在，仮設校舎建設工事中のため北側へ回って中央玄関までお越しください

＊児童の迎え時には，階段を上がって引き取りをお願いします。

駐車場内を児童だけで歩いていて危険な状況がみられますのでご協力をお願いします。

＊送迎をされる祖父母等の方々にもお伝えください。

＊スポ少の関係者の皆様にも，上記の状況をご理解いただき，安全確保にご協力をお願い

いたします。

若草小学校

東駐車場

← 十日市場方面

← 一方通行 ←

環
状
線
方
面

健
康
セ
ン
タ
ー
方
面

階段

歩いている児童を危険から守り，

交通事故を起こさないために

ご理解ご協力をお願いします。 一方通行の時間帯

 ７：３０～ ８：３０

１４：３０～１７：００

中央玄関